КОСИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

(четырнадцатая сессия восьмого созыва)

25.12.2024 г.                                                                                                 № 57

с. Косиха

Об утверждении плана работы Косихинского сельского

Совета депутатов на 2025 год

В соответствии со ст. Регламента сельского Совета депутатов,

сельский        Совет депутатов решил:

1. Утвердить план работы Косихинского сельского Совета депутатов на

2025 год (приложение №1).

2. Разрешить председателю сельского Совета депутатов при

необходимости в  течение года вносить изменения в план.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов С.В. Кандауров

Приложение №1

принято решением  Косихинского

сельского Совета депутатов

25.12.2024 г. № 57

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

Косихинского сельского Совета

депутатов  Косихинского района

Алтайского края

на 2025 год

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАБОТЫ СЕЛЬСОВЕТА:

Косихинский сельский Совет депутатов в 2025 году строит свою работу,

руководствуясь Конституцией РФ, Федеральными Законами и Законом

Алтайского края, Уставом сельсовета.

Направляет деятельность сельсовета на обеспечение мер, связанных с

экономическим и социальным развитием села и на соблюдение

законодательства.

Основное внимание в работе сосредоточить на решении следующих задач:

- совершенствование форм и методов организации работы сельского Совета

депутатов;

- улучшение работы постоянных комиссий, развитие инициативы депутата в

сельском Совете и на избирательных округах;

- совершенствование работы по улучшению социальной защиты населения,

-укрепления законности и правопорядка на территории сельсовета;

- воспитанию подрастающего поколения - достойное внимание.

I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сельского Совета депутатов

№

п\п

Вопросы, выносимые на рассмотрение сессий

сельского Совета депутатов

Ответственные

1 квартал, февраль

1 Отчет о работе администрации Косихинского

сельсовета за 2024 год

Глава сельсовета

2 Информация о работе сельского Совета депутатов        за

2024 год

Председатель

сельского Совета
депутатов

3 Об исполнении бюджета муниципального

образования сельское поселение  Косихинский

сельсовет Косихинского  района Алтайского края

за 2024 год.

Ведущий бухгалтер
администрации
Косихинского сельсовета

4 О принятии НПА в соответствии с Федеральным

законом №131-ФЗ «Об общих принципах

Глава сельсовета

 организации местного самоуправления в РФ»

2 квартал, май

1 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское поселение

Косихинский сельсовет Косихинского района Алтайского

края

Председатель

сельского Совета

депутатов

2 О внесении изменений и дополнений в решение

сельского Совета депутатов №____ от 2 5 .12.2024 г.

«О бюджете Косихинского сельсовета

К о с и х и н с к о г о  района Алтайского края на 2025

год»

Глава сельсовета

3 О работе администрации Косихинского сельсовета по
благоустройству

Глава сельсовета

4 О работе старосты с. Пустынь на данной территории в
2024 году

Староста села Пустынь

5 О принятии НПА в соответствии с Федеральным

законом №131-ФЗ  «Об общих принципах

организации местного самоуправления в РФ»

Глава сельсовета

3 квартал, сентябрь

1 Об исполнении  бюджета за 9 месяцев  2025 г. Глава сельсовета

2 О состоянии правопорядка на территории МО сельское
поселение Косихинский сельсовет

УУП  ОП по
Косихинскому району

3

4 квартал, ноябрь

1 О прогнозе бюджета муниципального образования

сельское поселение  Косихинский сельсовет на 2026 год

Ведущий

бухгалтер

администрации

Косихинского

сельсовета

2 О принятии полномочий  по решению вопросов местного

значения  на 2026 год

Глава

Косихинского

сельсовета

3

                                                                            4 квартал, декабрь

1 О плане работы сельского Совета депутатов на  2026 год Председатель
сельского Совета

депутатов

2 О бюджете Косихинского сельсовета Косихинского

района Алтайского края на 2026 год

Ведущий бухгалтер
администрации
Косихинского сельсовета

3 О принятии НПА в соответствии с Федеральным

законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в РФ»

Глава сельсовета

II Контроль и проверка исполнения

Наименование мероприятий сроки

Обеспечение постоянного контроля за исполнением

Федеральных Законов и законов края, постановлений CCД   и

администрации района, а так же собственных

нормативно- правовых актов.

Постоянно, глава

сельсовета

2.Обеспечить выполнение и информирование

депутатского корпуса (снятие с контроля) постановлений

сельского Совета депутатов.

Постоянно, секретарь

ССД

3.Осуществление необходимых мер по реализации

постоянно  критических замечаний, высказанных

депутатами на    сессиях.

Постоянно

Председатель ССД

Глава сельсовета

III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

постоянных   комиссий
Цели:

- четкое исполнение законов, регулирующих бюджетное устройство,

бюджетный процесс и финансовый контроль, профилактика правонарушений

и преступлений.

- качественное обеспечение жизнедеятельности населения их прав;

рациональное использование и охрана земель, в т.ч. муниципальных;

повышение активности депутатов в сфере благоустройства, на

избирательных округах.

Пути реализации намеченного: Непосредственное участие в

подготовке          вопросов на сессию, постоянную комиссию.

Наименование вопросов Срок Ответственные

Планово-бюджетная комиссия

О работе по переданным полномочиям в сфере

дорожной деятельности

I квартал

Председатель

комиссии

Об организации работы с

налогоплательщиками, имеющими

задолженность по налогам, арендной плате за

землю

II квартал Глава сельсовета

О работе администрации Косихинского

сельсовета по  эффективному использованию земель

сельскохозяйственного назначения

III квартал Глава сельсовета

О плане работы постоянной комиссии на 2026 год IV квартал Председатель

комиссии

Комиссия по имуществу и социальным вопросам

О работе с общественными объединениями

(совет ветеранов)

I квартал Председатель

комиссии

Об организации совместной работы администрации

Косихинского сельсовета и учреждениями культуры

в летний период с  детьми и молодежью

II квартал Председатель

комиссии

Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных пунктов

II квартал Глава сельсовета

О работе администрации Косихинского сельсовета по

выполнению главы 2 «Содержание территорий

общего пользования и порядок пользования такими

территориями» Правил благоустройства территории

муниципального образования Косихинский сельсовет

Косихинского района Алтайского края,

утвержденных решением Косихинского сельского

Совета         депутатов
от 30.09.2019 №11

III квартал Глава сельсовета

О плане работы постоянной комиссии на 2026 год IV квартал Председатель

комиссии

IV. Организационно-массовая работа
1 Организационное и документационное

обеспечение подготовки и проведения

– публичных слушаний;

– сессий сельского Совета депутатов;

– заседаний постоянных комиссий

В течение года Глава сельсовета

Председатель

сельского Совета

депутатов,

зам.главы

администрации

2 Проведение публичных слушаний по

обсуждению проектов

– об исполнении бюджета за 2024 год;
– о внесении изменений в Устав МО;

В течение года Глава сельсовета

Председатель

сельского Совета

депутатов

 – о бюджете на 2026

 Ведущий бухгалтер
сельсовета, зам.
главы сельсовета

3 Информирование депутатов о выполнении

решений сельского Совета      депутатов о

бюджете администрации Косихинского

сельсовета Косихинского
района Алтайского края

За полугодие Глава сельсовета

4 Организация приѐма граждан по личным

вопросам депутатами сельского Совета

депутатов

По отдельному

графику

Председатель

Совета

депутатов,
депутаты

5 Освещение работы сельского Совета

депутатов на информационном стенде

администрации сельсовета , на сайте

администрации сельсовета

ежеквартально Зам. главы

администрации,

специалист

администрации

6 Направление проектов нормативных

правовых актов на юридическую

экспертизу

постоянно Зам. главы

администрации,

специалист

администрации

7 Направление принятых нормативных
правовых актов в регистр МПА

постоянно Зам.главы
администрации,
специалист
администрации

8 Мониторинг действующего

законодательства в части изменений,

касающихся вопросов местного

самоуправления

постоянно Зам. главы

администрации

9 Отчеты депутатов сельского Совета

депутатов перед избирателями

Февраль-март Председатель

Совета

депутатов,
депутаты

                           I Собрания граждан

Проведение собрания граждан с повесткой дня: сроки

- отчет главы о работе за 2024 год

- о благоустройстве и санитарном состоянии

территории МО сельское поселение

Косихинский сельсовет

Март

- о противопожарных мерах в летний период
- о санитарном состоянии и благоустройстве

   май

- участие в грантах и программах поддержки местных

инициатив

- о противопожарных мерах в зимний период.

октябрь